
1. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 42, nie można modyfikować jednostki, obmiaru oraz 
opisu pozycji kosztorysowych. Co w przypadku kiedy nie jest konieczne zastosowanie stelaży 
pod umywalki (wg "Aranżacji wnętrz" mają być wpuszczane w blat), a jednak takie pozycje 
pojawiają się w przedmiarze "Rektorat sanitarne-łazienki"?  Czy zamieszczą Państwo 
poprawiony przedmiar, czy też samemu można  usunąć pozycje 3.7, 7.6, 11.5 ? 

Odpowiedź: Po analizie problemu i ze względu na fakt, że przedmiary są dokumentem pomocniczym, 
który ma ułatwić wykonawcy przygotowanie oferty, zamawiający dopuszcza modyfikację 
przedmiarów. 
 
2. Czy koniecznym jest zastosowanie zasugerowanych Producentów w przedmiarach robót (np. 
Zawór kulowy Optibal  Dn 15 mm)? Co w przypadku, gdy będą zastosowane równoważne materiały, 
gdyż 
Wykonawca ma do tego prawo zgodnie z UZP? 
Odpowiedź : Zgodnie z treścią punktu 16 w Rozdziale III SIWZ :  „W przypadku wystąpienia w SIWZ 

lub którymkolwiek załączniku do SIWZ nazw producenta produkty/materiały/urządzenia można 

zastąpić równoważnymi, które nie będą gorsze niż te wskazane w dokumentacji oraz gwarantować 

będą zachowanie parametrów i funkcjonalności opisanych w dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne jest obowiązany 

wykazać, że oferowane przez niego produkty/materiały/urządzenia spełniają, wymagania określone 

przez zamawiającego. Ewentualne występujące w opracowaniach projektowych nazwy (w tym nazwy 

własne, znaki towarowe),typy i pochodzenie produktów nie są dla wykonawcy wiążące i nie mają na 

celu naruszenia art. 29 i art. 7 ustawy PZP, a jedynie doprecyzowanie oczekiwań jakościowych, 

funkcjonalnych i technologicznych zamawiającego. Wszystkie materiały oraz planowane rozwiązania 

równoważne i zamienne muszą być uzgodnione pomiędzy zamawiającym a wykonawcą.” 

 
3. W przedmiarze "Rektorat sanitarne-łazienki" w dużej mierze zawyżone są ilości "Dodatków za 
wykonanie podejść dopływowych" tj. poz. 3.17 - wg nas 12szt. (8 baterii oraz 4 zawory wypływowe), 
natomiast w przedmiarze pojawia się 38szt.; poz. 3.18 - wnosimy o zamianę na "KNR 2-15 0107-05 
Dodatkowe nakłady na wykonanie podejść dopływowych do płuczek ustępowych oraz pisuarów z rur 
o śr.nom.15 mm" - ilość 12 szt.  Podobna sytuacja jest dla WC damskiego oraz Wc Męskiego przy 
pomieszczeniach technicznych, a także w przedmiarze o nazwie "Rektorat sanitarne". 
Wnosimy zatem o możliwość swobodnej modyfikacji obmiarów oraz pozycji kosztorysowych. 
Odpowiedź:  patrz odpowiedź na pytanie 1. 
 
4. Czy piony kanalizacji sanitarnej, które należy wymienić, mają być prowadzone w brudach, czy 
natynkowo np. w obudowie płyt g-k? 
Odpowiedź: Natynkowo w obudowie z płyt g-k. 
 
5. Brak pozycji na likwidację podgrzewaczy ciepłej wody. 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 1 
 
6. Prosimy o potwierdzenie, że mają być zastosowane ustępy wiszące prod. KOŁO na stelażach. Gdyż 
wg "ZESTAWIENIA URZĄDZEŃ SANITARNYCH – „BIAŁY MONTAŻ” należy wycenić: Miskę ustępową 
KOMPAKT np. Nova top pico "Koło"- 21kpl. 
Odpowiedź: patrz odpowiedź na pytanie nr 2. 
 



7. Czy instalacja wody zimnej ma być prowadzona bez otuliny? Brak pozycji w przedmiarze "Rektorat 
sanitarne-łazienki". 
Odpowiedź: W otulinie. 
 
8. W odp. 3 zamawiający wyjaśnia, że pierwotny Opis do projektu elektrycznego jest nadal aktualny. 
Wnosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że  jest nieaktualny i obowiązuje jedynie Projekt 
zamieszczony w dniu 07.06.2017r. Ponadto Zamawiający ustnie przekazał podczas wizji, że nie 
wymaga stosowania opraw z systemem komunikacji bluetooth i czujnikami. 
Odpowiedź: Zamieszczone przedmiary na stronie internetowej dotyczące robót elektrycznych (z 
wyłączeniem fotowoltaiki, która jest aktualna) są nieaktualne. Zamawiający zamieszcza aktualną 
dokumentację dotyczącą robót elektrycznych, oprócz fotowoltaiki w załączniku nr 22, według którego 
należy przygotować ofertę. 
 
9. W załączonym nowym przedmiarze – elektrycznym w dalszym ciągu wpisane są nazwy opraw z 
systemem czujników Zamawiający ustnie przekazał podczas wizji, że nie  wymaga stosowania opraw z 
systemem komunikacji bluetooth i czujnikami. Wnosimy o jednoznaczne określenie wg którego 
opracowania należy wycenić oprawy. 
Odpowiedź:  Patrz odpowiedź na pytanie nr 8 
 
10.Odnośnie odp. 31 wnosimy o precyzowanie rozwiązań materiałowych na etapie przetargu, celem 
zachowania równoważności w ofertach. 
Odpowiedź:  Są określone w dokumentacji projektowej. W przypadku propozycji materiałów 
równoważnych – patrz odpowiedź na pytanie nr 2. 

 
11. Wnosimy o ujednolicenie zapisów SIWZ i wyjaśnień. Zamawiający jednocześnie opisuje  w SIWZ 
zakres jako ryczałtowy, a Opisie Przedmiotu Zamówienia część zakresu nakazuje wyceniać zgodnie z 
przedmiarem. Następnie w wyjaśnieniach w odp. 34 określa przedmiary jako pomocnicze, a w odp. 
42 Zamawiający zakazuje modyfikacji ilości do zgodnych z projektowymi. 
Odpowiedź: patrz odpowiedź na pytanie 1 
 
12. W związku z zamieszczeniem przez Zamawiającego Projektu elektrycznego w dniu 7.06.2017r. 
zwracamy się o wydłużenie terminu składania ofert zgodnie z art. 38 ust. 6 PZP. 
Termin wyceny części elektrycznej został skrócony przez brak dokumentacji o 9 dni. 
Odpowiedź:    Zamawiający wydłuża termin składania ofert do 19.06.2017r. Otwarcie ofert nastąpi 
tego samego dnia. Godziny składania i otwarcia ofert nie zmieniają się. 
 

13. Jakie mają być oprawy? wg dokumentacji świetlówkowe a wg załączonego przedmiaru ledowe. 
Odpowiedź: Według nowego załącznika nr 22.  
 
14.Ilości opraw się nie zgadzają, czy można dołożyć pozycję kosztorysową dla brakujących opraw? 
(ewentualnie zmienić ilości) 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 1 
 
15.Brak w przedmiarach centralki monitorowania opraw i rozdzielaczy. Czy można dołożyć pozycję? 
Odpowiedź: Według nowego załącznika nr 22. 
 
16.W dokumentacji występują żyrandole, czy one też podlegają wycenie? 
Odpowiedź: Według nowego załącznika nr 22. 
 
17. Czy przewidziane jest przesunięcie terminu składania ofert? 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 12. 



18. Czy w budynku Rektoratu drzwi zewn Dz1 do Dz7 wg rys PB-A-11 mają być drewniane czy jak w 
przedmiarze aluminiowe przeszklone? 
Odpowiedź: Drewniane, stolarka drzwiowa zewnętrzna – drewniana. 

19. Czy pozostałe drzwi DB1 i DB2 z wykazu jak wyżej mają być aluminiowe przeszklone jak w 
przedmiarze podano czy drzwi jako balkonowe z PCV wyjściowe na taras na 1p oraz na parterze z 
holu, z biura? 
Odpowiedź: Tak jak istniejące – PCV.  


